
 PATVIRTINTA 

                                                                                          Joniškio rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                          2019 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T-

102 

 

 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „JONIŠKIO VANDENYS“ 2018 M. 

VEIKLOS ATASKAITA  

 

I SKYRIUS 

VEIKLOS POBŪDIS IR TIKSLAI 

 

Bendrovė įregistruota 1991-10-23, reorganizuota 1995-04-21.  

Bendrovės veikla – vandens surinkimas, valymas ir tiekimas įmonėms ir gyventojams, 

nuotekų valymas, nepavojingų atliekų surinkimas, pavojingų atliekų tvarkymas ir šalinimas, 

vandens statinių statyba, vandentiekio, šildymo ir oro kondicionavimo sistemų įrengimas, nuosavo 

arba nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir eksploatavimas, kita mažmeninė prekyba ne 

parduotuvėse, kioskuose ar prekyvietėse, aplinkos kontrolė, ekologinis monitoringas, kitų, niekur 

kitur nepriskirtų, mašinų, įrangos ir materialinių vertybių nuoma ir išperkamoji nuoma, 

nekilnojamojo turto tvarkyba už atlygį arba pagal sutartį, kitų inžinerinių statinių statyba. Bendrovė 

gali užsiimti bet kokia kita veikla, kuri neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

UAB „Joniškio vandenys“ pagrindinis tikslas - mažinti sąnaudas, patikimai tiekti geros 

kokybės geriamąjį vandenį vartotojams ir abonentams, surinkti ir išvalyti nuotekas tuo gerinant 

rajono ekologinę būklę, užtikrinti geresnę žmonių gyvenimo kokybę gaunant kokybišką geriamąjį 

vandenį tiesiai į namus bei naudotis modernia kanalizacija, skatinti gyventojus prisijungti prie 

esamos vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo infrastruktūros, sėkmingai įgyvendinti ES 

finansuojamus vandentvarkos projektus.   

 

II SKYRIUS 

ĮSTATINIS KAPITALAS, AKCIJOS 

 

2015-12-21 bendrovės įstatinis kapitalas buvo 3.309.279,90 euro, padalytas į 1.141.131 

paprastąsias vardines akcijas, kurių nominalioji vertė yra 2,90 euro. Visos akcijos priklausė Joniškio 

rajono savivaldybės administracijai. 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2016-08-25 sprendimu Nr. T-146 „Dėl 

savivaldybės turto perdavimo uždarajai akcinei bendrovei ,,Joniškio vandenys“ nurodyta, kad 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktorius, uždarosios akcinės bendrovės ,,Joniškio 

vandenys“ savivaldybei nuosavybės teise priklausančių akcijų valdytojas, priimtų įsakymą padidinti 

uždarosios akcinės bendrovės ,,Joniškio vandenys“ įstatinį kapitalą 18.960,20 eurų įnašu ir būtų 

išleistos 6.538 paprastosios vardinės akcijos, kurių kiekviena 2,90 eurų nominalios vertės. Po šių 

pakeitimų nuo 2016-10-04 bendrovės įstatinis kapitalas yra 3.328.240,10 euro, padalytas į 

1.147.669 paprastąsias vardines akcijas, kurių nominalioji vertė 2,90 euro. Visos akcijos priklauso 

Joniškio rajono savivaldybės administracijai. 2017 metais įstatinis kapitalas nekito. 

2018 m. spalio 25 d. Joniškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-227 Dėl 

uždarosios akcinės bendrovės Joniškio komunalinio ūkio reorganizavimo prijungimo būdu prie 

uždarosios akcinės bendrovės ,,Joniškio vandenys‘‘, papildomai išleidžiant 298 884 vnt. paprastųjų 

vardinių 2,90 Eur nominalios vertės akcijų, kurių nominalių verčių suma lygi 866.763,60 Eur 

sumai. Po šių pakitimų, nuo 2018 m. lapkričio 2 d. bendrovės įstatinis kapitalas yra 4.195.003,70 

Eur., padalytas į 1 446 553 paprastąsias vardines akcijas, kurių nominalioji vertė 2,90 Eur. Visos 

akcijos priklauso Joniškio rajono savivaldybės administracijai. 

 

 



2 

 

 

III SKYRIUS 

BENDROVĖS VEIKLA 

 

Vartotojams ir abonentams tiekiamas tik požeminis vanduo iš giluminių gręžinių. 

Vandeniui tiekti bendrovė aprūpina geriamu vandeniu Joniškio ir Žagarės miestus bei 31 

gyvenvietę.    Bendrovė eksploatuoja 33 vandenvietes, 59 artezinius gręžinius, 182,4 km 

vandentiekio vamzdyną, 11 vandens nugeležinimo įrenginių.  

Bendrovė surenka ir išvalo Joniškio ir Žagarės miestų bei 14 gyvenviečių nuotekas. 

Nuotekoms surinkti yra 129,3 km nuotekų tinklų, 50 nuotekų siurblinių ir 14 biologinio valymo 

valyklų. Taip pat prižiūri 20,5 km paviršinių nuotekų tinklų. 

Prie centralizuoto šalto vandens tiekimo sistemų Joniškio rajone prisijungę 13 626 

gyventojai, o prie nuotekų tinklų – 11 541 gyventojai. Bendrai rajone prisijungę prie centralizuoto 

vandentiekio 73,5  proc. aptarnaujamos teritorijos gyventojų, o prie nuotekų tinklų – 62,2 proc. 

(aptarnaujamoje teritorijoje gyvena 18 542 gyventojas).  

UAB „Joniškio vandenys“ 2018 metais išgavo 520,5 tūkst. m
3
, patiekė 502,5 tūkst. m

3 

šalto vandens, o pardavė 371,0 tūkst. m
3
. Netektys (28,7 proc.) susidaro dėl susidėvėjusių 

vandentiekio tinklų, dažnų avarijų, apskaitos prietaisų netikslumo ir nesąžiningo abonentų skaitiklių 

rodmenų deklaravimo. 2018 m. užregistruoti 152 gedimai vandentiekio tinkluose. Bendrovės turimi 

vandens gamybos pajėgumai sudaro 3 495 tūkst. m
3
 per metus, o pakelta vandens 520,5 tūkst. m

3
. 

Gamybiniai pajėgumai panaudojami apie 14,9 proc. 

Geriamam vandeniui yra atliekama nuolatinė ir periodinė programinė priežiūra pagal 

standartą HN 24:2003  „Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“, suderintą su 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos patvirtintą kontrolės dažnumą.    

Pagal toksinių rodiklių atliktus tyrimų rezultatus nustatyta, kad 2018 metais visose 33 

vandenvietėse tarša neviršijo leistinų normų.    

Kaimų vandenvietėse yra gana prastos kokybės geriamas vanduo. 24 gyvenvietėse 

geležies kiekis viršija leistiną normą (0,2 mg/l)  nuo kelių iki  keliolikos kartų (nuo 0,2 iki 7,9 

mg/l). 

Kad geriamas vanduo išgaunamas iš artezinių gręžinių atitiktų standarto HN 24:2003 

reikalavimus, reikia dar pastatyti bent 15 nugeležinimo įrenginių rajone bei prijungti 4 gyvenvietes 

prie dabar eksploatuojamos Joniškio miesto vandenvietės, kaip numatyta pagal patvirtintą Joniškio 

rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialųjį planą. 

Bendrovė eksploatuoja 14 biologinių nuotekų valymo įrenginių, kurių bendras 

pajėgumas sudaro 2077,1 tūkst. m
3
 per metus, o išvalyta per 2018 metus 806,4 tūkst. m

3
. Nuotekų 

valyklų pajėgumai panaudojami apie 38,8 proc. Nuotekų valyklų darbas ne visu pajėgumu nėra 

racionalus, todėl nuotekų šalinimo ir valymo kaina yra didelė.  

Joniškio rajone buitinių nuotekų biologinio valymo įrenginiuose išvalytų teršalų kiekis 

pagal BDS7, SM, azoto ir fosforo normatyvus neviršija standarto LAND 10-96 nustatytų 

reikalavimų pagal didžiausią leidžiamą taršą.  

Joniškio rajono biologinių nuotekų valymo įrenginių išleidžiamų nuotekų į atvirus 

telkinius užterštumą tikrina bendrovės atestuota laboratorija, kurioje dirba 3 darbuotojos. 

Joniškio miesto nuotekų kolektoriai iš gelžbetonio vamzdžių D 300 – 500 mm pakloti 3- 

6 metrų gylyje 1966 – 1970 metais sprogdintoje uoloje, jų eksploatavimo laikas jau siekia  49 - 53 

metus. Dalis nuotekų kolektorių yra renovuota, tačiau būtina ir toliau juos  renovuoti, kad sumažinti 

paviršinio vandens infiltraciją.  

2018 metais UAB „Joniškio vandenys“ Joniškio rajone pakeitė bei pastatė naujus 1 995 

šalto vandens apskaitos prietaisus.   

Per 2018 metus iš pagrindinės veiklos gauta pajamų 1 035,6 tūkst. Eur. Šioms 

pajamoms uždirbti patirtos sąnaudos sudaro 1 060,8 tūkst. Eur. Nuostolis iš pagrindinės veiklos 

sudarė 25,2 tūkst. Eur. 

2017 metais vandens netektys sudarė 25,2 proc., 2018 metais – 28,7 proc. Leistina 



3 

 

vandens netektis – 20,0 proc. pagal Valstybinę kainų ir energetikos kontrolės komisijos patvirtintus 

normatyvus.  

2017 metais gruntinio vandens infiltracija buvo 56,6 proc., 2018 metais 53,2 proc. 

(neapmokėtas nuotekų kiekis 2017 metais – 487 tūkst. m
3
, o 2018 metais – 429 tūkst. m

3
). 

Bendrovės pagrindinės veiklos savikainos didžiąją dalį sudaro darbo užmokestis – 35,0 

proc., atskaitymai socialiniam draudimui – 10,9 proc., nusidėvėjimas – 18,1 proc., elektros 

energijos sąnaudos – 10,8 proc., medžiagos, remontas – 9,6 proc., kuras – 3,3 proc., mokesčiai – 3,1 

proc. ir kitos išlaidos – 9,2 proc.  

Realizuoto šalto vandens 1 m
3
 savikaina 2017 metais sudarė 0,88 Eur, 2018 metais – 

0,83 Eur., nuotekų tvarkymo vandens 1 m
3
 savikaina 2017 metais – 1,68 Eur., 2018 metais – 1,69 

Eur. Bendra šalto vandens ir nuotekų savikaina 2017 metais – 2,56 Eur., o 2018 metais - 2,52 Eur.    

Bendrovė 2018 metais dirbo pelningai ir gavo 2,7 tūkst. Eur. pelno. Iš pagrindinės 

veiklos gautas 25,2 tūkst. Eur. nuostolis. Kita veikla buvo pelninga ir gauta 31,6 tūkst Eur. pelno. 

Finansinė veikla nuostolinga ir gauta 3,7 tūkst. Eur. nuostolio (dėl palūkanų už paimtas paskolas). 

Bendras įmonės pelnas  2018 m. siekė 2,7  tūkst. Eur., o grynasis įmonės pelnas  2018 metais buvo 

0,7 tūkst. Eur. 

Nuo 2016 metų bendrovė pradėjo grąžinti paskolą Finansų ministerijai už įgyvendintus 

2007-2013 metais vandentvarkos projektus. Per 2018 metus grąžinta 40.000,41 Eur. Paskolos 

Finansų ministerijai likutis 2018-12-31 buvo 660.004,88 Eur. Be to prijungus UAB Joniškio 

komunalinį ūkį prisidėjo SEB banko negrąžinta paskola 45.473,99 Eur. Iš viso paskolų finansinėms 

institucijoms 2018-12-31 buvo 705.478,87 Eur. 

Per 2018 metus bendrovė savomis lėšomis nutiesė 249,85 m vandentiekio ir 161,45 m 

nuotekų tinklų Žagarės mieste Lauko gatvėje, Senojoje gatvėje Bariūnų gyvenvietėje, Vilniaus 

gatvėje Joniškio mieste ir Liepų gatvėje Rudiškių gyvenvietėje, sudarydama galimybę prisijungti 12 

gyvenamiesiems namams ir 1 bendrovei. 

2018 metais bendrovė atnaujino programines įrangas SCADA Žagarės nuotekų valymo 

įrenginiuose ir Joniškio vandenvietėje, programinę įrangą Profit Joniškio nuotekų valymo 

įrenginiuose.    

2018 metais buvo įrengti du nauji vandens gręžiniai Daukšių ir Plikiškių gyvenvietėse 

su tikslu ateityje pastatyti vandens gerinimo įrenginius. Nupirkti ir pakeisti 3 nuotekų siurbliai 

Kriukų, Joniškio ir Kirnaičių nuotekų siurblinėse, 5 vandens siurbliai Mikolaičiūnų, Skaistgirio, 

Žagarės, Gataučių gyvenvietėse, 2 maišyklės Joniškio ir Skaistgirio nuotekų valymo įrenginiuose. 

Bendrovė atliko nuotekų perpumpavimo stoties Nr. 1 Joniškyje remontą, įrengė naują nešmenų 

įpakavimo įrenginį (smėliagaudę).  

2018 metais buvo pakeistos susidėvėję 2 aeracinės sistemos Skaistgirio ir Joniškio 

nuotekų valymo įrenginiuose. Buvo renovuota ir permontuota įranga hidrodinaminiam 

automobiliui. Įsigytas automobilis Citroen Jumper vandens tiekimo ir avarijų likvidavimo brigadai. 

Atliktas Joniškio nuotekų valymo įrenginių sandėlio stogo dangos remontas. Joniškio nuotekų 

valymo įrenginiuose pakeisti 2 stūmokliniai kompresoriai, laidumo matuoklis, dažnio keitimo 

skydas, kompiuterio serveris, komutatoriai. Pagal su Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės 

komisija suderintą grafiką buvo pakeisti 1995 skaitikliai už 12.792,90 Eur. 

Iš viso per 2018 metus bendrovė skyrė 120.193,01 Eur investicijoms (iš amortizacinių 

atskaitymų). 

2018 metais įgyvendinant projektą „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros rekonstrukcija ir plėtra Joniškio rajone“ buvo pasirašytos rangos sutartys su UAB 

„Gensera“ dėl „Beržininkų kaimo vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbų“. Taip pat 

pasirašyta rangos sutartis su UAB „SROS“ dėl Joniškio miesto nuotekų tinklų rekonstrukcijos 

darbų. 2018 metais pasirašytos rangos sutartys su UAB „ ESCO LT“ dėl vandens gerinimo 

įrenginių statybos Maldenių, Daunoriškės ir Lieporų (Lazdyniškių) vandenvietėse.  

UAB „Joniškio vandenys“ parengė ir pateikė Lietuvos Respublikos Aplinkos 

ministerijai investicinį projektą dėl projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra ir rekonstravimas Joniškio rajono savivaldybėje (II etapas)“. 



4 

 

Bendrovė 2018 metais parengė ir pateikė Aplinkos ministerijai investicinį projektą 

„Joniškio rajono Kriukų miestelio nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija padidinant nuotekų 

išvalymo efektyvumą“.  

 

 Bendrovės pagrindinės veiklos pajamos: 

Pajamų rūšis 2018 metai     

(Eur) 

 

2017 metai       

(Eur) 

Pokyčiai 

(+,-) 

Pagrindinės veiklos pajamos 

(reguliuojamos Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos), iš viso: 

iš jų: 

1 035 631 1 016 128 +19 503 

Prekių pardavimo pajamos, iš viso: 0 0  

Paslaugų teikimo pajamos, iš viso: 

iš jų: 

1 035 631 1 016 128 +19 503 

Pardavimo pajamos  (vanduo ) 316 142 309 215 +6 927 

Pardavimo pajamos (nuotekų 

tvarkymas) 

615 852 610 936 +4 916 

Pardavimo pajamos (paviršinių 

nuotekų tvarkymas) 

4 262 - +4 262 

Atsiskaitomųjų  apskaitos prietaisų 

priežiūros ir vartotojų aptarnavimo 

veiklos pajamos 

72 440 72 568 -128 

Pajamos iš nuotekų surinkimo 

mobiliosiomis transporto 

priemonėmis 

26 935 23 409 +3 526 

 

Paviršinių nuotekų tvarkymas perduotas prijungus UAB ,,Joniškio komunalinis ūkis‘‘ nuo 

2018-10-31. 

Bendrovės kitos veiklos pajamos: 

Pajamų rūšis 2018 metai 

(Eur) 

2017 metai 

(Eur) 

Pokyčiai 

(+,-) 

Kitos veiklos pajamos, iš viso: 

iš jų: 

67 088 47 954 +19 134 

Nuotekų tinklų plovimas 27 658 17 453 +10 205 

Bokštų ir patalpų nuoma 15 289 15 089 +200 

Darbai pagal aktus (vandentiekio ir 

nuotekų tinklų įrengimas užsakovams) 

12 288 5 958 +6 330 

Laboratoriniai tyrimai 2 463 3 054 -591 

Fontano priežiūra 3 264 2 024 +1 240 

Mechanizmų ir transporto nuoma 4 059 1 299 +2 760 

Medžiagų bei turto pardavimas 565 2 458 -1 893 

Kitos paslaugos 1 502 619 +883 

 

 

 



5 

 

 

Palūkanų ir panašios pajamos: 

Reikšmingi straipsniai 2018 metai 

(Eur) 

2017 metai 

(Eur) 

Pokyčiai 

(+,-) 

Palūkanų ir kitos panašios pajamos, iš 

viso: 

iš jų: 

0 350 -350 

Baudų ir delspinigių pajamos 0 0 - 

Investicijų perleidimo pelnas 0 0 - 

Kitų suteiktų paskolų palūkanų 

pajamos 

0 0 - 

Teigiama valiutos kursų pasikeitimo 

įtaka 
0 0 - 

Draudimo pajamos 0 350 -350 

Kitos finansinės-investicinės veiklos 

pajamos 

0 0 - 

           

Bendrovės pagrindinės veiklos sąnaudos : 

Sąnaudų grupė 2018 metai 

(Eur) 

 

2017 metai (Eur) Pokyčiai 

(+,-) 

Pagrindinės veiklos tiesioginės ir 

netiesioginės sąnaudos (pardavimo 

savikaina), iš viso: 

iš jų: 

886 825 866 138 +20 687 

IT nusidėvėjimas ir amortizacija 169 306 158 835 + 10471 

Eksploatacinės ir remonto medžiagos 76 396 69 729 +6 667 

Aptarnavimo ir remonto darbai 25 352 29 113 -3 761 

Darbo užmokesčio sąnaudos 294 146 298 097 -3 951 

Socialinio draudimo sąnaudos 91 925 92 163 -238 

Elektra 114 368 115 641 -1 273 

Kuras 33 754 27 709 +6 045 

Veiklos mokesčių sąnaudos (tarša, 

gamtos ištekliai) 

27 338 28 157 -819 

Kitos sąnaudos   54 240 46 694 +7 546 

     Iš jų : Vandenviečių monitoringas 8 830 9 922 -1 092 

               Vandens laboratoriniai 

tyrimai 

7 627 8 042 -415 

               Dumblo išvežimo sąnaudos 15 278 13 777 +1 501 

 

Bendrovės bendrosios ir administracinės  sąnaudos: 

Sąnaudų grupė 2018 metai 

(Eur) 

2017 metai 

(Eur) 

Pokyčiai 

(+,-) 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos, 

iš viso: 

173 943 173 150 +793 



6 

 

iš jų: 

IT nusidėvėjimas ir amortizacija 5 862 5 789 +73 

Einamasis remontas ir eksploatacinės 

medžiagos 

2 892 3 325 -433 

Aptarnavimo paslaugos : iš jų 43 282 44 853 -1 571 

      Draudimo paslaugos 4 511 3 609 +902 

      Bankų paslaugos 1 056 1 033 +23 

      Telekomunikacinės paslaugos 5 239 5 745 -506 

      Teisinės ir konsultacinės paslaugos 1 800 495 +1 305 

      Gyventojų įmokų administravimas 13 068 12 940 +128 

      Kitų paslaugų sąnaudos 17 608 21 031 -3 423 

Elektra 1 443 1 852 -409 

Kuras 2 068 2 185 -117 

Darbo užmokesčio sąnaudos 84 388 82 438 +1 950 

Socialinio draudimo sąnaudos 26 329 25 354 +975 

Mokesčiai: iš jų 2 784 3 093 -309 

       Žemės nuomos mokestis 742 1 248 -506 

       Nekilnojamo turto mokestis 869 696 +173 

       Kiti mokesčiai 1 173 1 149 +24 

Kitos (mokymai, kanceliarinės, pašto, 

darbų  sauga) 

4 895 4 261 +634 

 

Bendrovės kitos veiklos sąnaudos: 

Sąnaudų grupė 2018 metai 

(Eur) 

2017 metai 

(Eur) 

Pokyčiai 

(+,-) 

Kitos veiklos sąnaudos, iš viso: 

iš jų: 

35 514 14 545 +20 969 

Ilgalaikio turto perleidimo rezultatas  10 060 46 + 10 014 

IT nusidėvėjimas 4 063 0 + 4 063 

Eksploatacinės ir remonto medžiagos 7 081 4 113 +2 968 

Aptarnavimo ir remonto darbai 1 258 60 +1 198 

Kuras 9 573 7 048 +2 525 

Elektra 852 792 +60 

Kitos sąnaudos 2 627 2 486 +141 

 

Palūkanų ir panašias sąnaudos: 

Sąnaudų grupė 2018 metai 

(Eur) 

2017 metai 

(Eur) 

Pokyčiai 

(+,-) 

Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos, iš 

viso: 

iš jų: 

3 695 723 +2 972 

Kitų suteiktų paskolų palūkanų 

sąnaudos  

3 057 73 +2 984 

Palūkanų sąnaudos už finansinės 0 0 - 



7 

 

nuomos būdu įsigyjamą turtą 

Investicijų perleidimo nuostoliai 0 0 - 

Baudų ir delspinigių sąnaudos  481 496 -15 

Neigiama valiutų kursų pasikeitimo 

įtaka 

0 0 - 

Kitos finansinės  veiklos sąnaudos 157 154 +3 

Investicijų tikrosios vertės sumažėjimo 

nuostoliai 

0 0 - 

 
Visų verslo segmentų pajamos ir sąnaudos: 

 Pagrindinė veikla Kita veikla Finansinė veikla Iš viso 

2018 

metai 

(Eur) 

2017  

metai 

(Eur) 

2018 

metai 

(Eur) 

2017  

metai 

(Eur) 

2018 

metai 

(Eur) 

2017 

metai 

(Eur) 

2018     

metai   

(Eur) 

2017 

metai 

(Eur) 

Pajamos 1 035 

631 

1 016 

128 

67 

088 

47 

954 

0 350 1 102 

719 

1 064 

432 

Sąnaudos 1 060 

768 

1 039 

288 

35 

514 

14 

545 

3 695 723 1 099 

977 

1 054 

556 

Bendrasis 

pelnas(nuos

toliai) 

-25 137 -23 160 31 

574 

33 

409 

-3 695 -373 2 742 9 876 

 
Bendrovės pelno mokesčio sąnaudų būklė: 

Rodikliai 
2018 metai 

(Eur) 

2017 metai 

(Eur) 

Pokyčiai 

(+,-) 

Rezultatas prieš apmokestinimą pelnas 

(nuostolis) 

2 742 9 876 -7 

134 

Neapmokestinamosios pajamos 0 350 -350 

Neleidžiami atskaitymai 11 093 3 660 +7 433 

Parama 0 0 - 

Perkelti mokestiniai nuostoliai 0 0 - 

Apmokestinamas rezultatas 13 835 13 186 +649 

Pelno mokesčio tarifas (%)  15 15 - 

Praėjusių ataskaitinių laikotarpių  pelno 

mokesčio koregavimai 

0 0 - 

Pelno mokesčio sąnaudos 2 075 1 978 +97 

 

Pirkėjų skolos ir skolos tiekėjams. 

Bendrovės per vienus metus gautinos sumos: 

Stambiausios gautinų sumų 

grupės 

2018-12-31       

(Eur) 

2017-12-31         

(Eur) 

Padidėjimas 

sumažėjimas (+,-) 

Per vienerius metus gautinos 

sumos, iš viso 

265 338 205 794 +59 544 

Pirkėjų skolos, iš viso: 

iš jų: 

261 751* 199 217 +62 534* 



8 

 

1.Už vandenį ir nuotekas 166 271 186 933            -20 662 

    Įmonės iš viso: iš jų: 112 678 133 766 -21 088 

          Miesto įmonės 87 476 93 943 -6 467 

       Kaimo įmonės             25 202      39 823     -14 621 

Gyventojai iš viso: iš jų: 53 593 53 167 +426 

          Miesto gyventojai 19 703 18 510 +1 193 

          Kaimo gyventojai 33 890 34 657 -767 

2. Už paslaugas  iš viso: iš jų: 95 480* 12 284 +83 196* 

          Įmonės 91 041* 9 662 +81 379* 

          Gyventojai 4 439 2 622 +1 817 

Kitos gautinos sumos, iš viso:     

iš jų: 

3 587 6 577 -2 990 

Gautinos kompensacijos už 

mažas pajamas gaunančius 

gyventojus iš Joniškio 

savivaldybės 

906 977 -71 

Avansu sumokėtas pelno 

mokestis 

2 681 5 600 -2 919 

            *- prijungus prie UAB ,,Joniškio vandenys‘‘ UAB ,,Joniškio komunalinį ūkį‘‘2018-10-31 

buvo perduoti ir jo skolininkai t. y. VšĮ ,,Žaliasis taškas‘‘- 46 619; VšĮ ,,Pakuočių tvarkymo 

centras‘‘ – 23 290; UAB ,,Ecoserise projektai‘‘ – 9 620; VšĮ ,,Gamtos ateitis‘‘ 7 792, ir t.t iš viso 

buvo perduota skolų už 91 170 Eur. Dalį skolų  2018 m. apmokėjo. Liko 2018-12-31 neapmokėta 
78 605 Eur. 

       Didžiausios pirkėjų skolos bendrovei : 

   2017-12-31 2018-12-31 Pastabos 

 Pirkėjų skolos iš viso: Eur 199 217 261 751 +62 534 

1. UAB ,,Joniškio butų ūkis'' Eur 69 684 58 694 -10 990 

2. VŠĮ ,,Žaliasis taškas'' Eur - 45 937 + Iš Joniškio KŪ 

3. Skaistgirio ŽŪB Eur 30 043 15 365 -14 678 

4. VŠĮ ,,Pakuočių tvarkymo 

centras'' 

Eur - 14 407 + Iš Joniškio KŪ 

5. UAB ,,Ecoservise projektai''   Eur - 9 620 + Iš Joniškio KŪ 

6. VŠĮ ,,Gamtos ateitis‘‘ Eur - 7 992 + Iš Joniškio KŪ 

7. UAB ,,Fortum Joniškio 

energija‘‘ 

Eur 7 699 7 804 +105 

8. ŽŪB ,,Delikatesas‘‘ Eur 3 058 6 392 +3 334 

9. UAB ,,Žemda‘‘ Eur 6 282 6 282 - 

10. Jurdaičių socialinės globos 

namai ir t.t. 

Eur - 4 054 +4 054 

 

Pirkėjų skolos įsisenėjimas pagal finansinių ataskaitų datą: 

Gautinos sumos 2018 metų 

pabaigoje (Eur) 

2017 metų 

pabaigoje (Eur) 

Pokyčiai (+,-) 

 261 751* 199 217 + 62 534 

Neuždelstos 69 901 65 663 +4 238 



9 

 

Uždelstos 1-30 dienų 29 593 33 527 -3 934 

Uždelstos 31-60 dienų 107 150* 31 522 +75 628 

Uždelstos 61-90 dienų 8 446 19 192 -10 746 

Daugiau kaip 91 dienų 46 661 49 313 -2 652 

        *- Dėl reorganizacijos prijungus UAB „Joniškio komunalinis ūkis“ 

 

 

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai pagal jų padengimo laikotarpius: 

Mokėtinų sumų ir kitų 

įsipareigojimų skaidymas pagal 

rūšis 

Skolos ar jų dalys apmokėtinos: 

Per vienus 

metus 

mokėtinos 

sumos (Eur) 

Po vienų 

metų, bet ne 

vėliau kaip 

per penkis 

metus 

mokėtinos 
sumos (Eur) 

Po penkių 

metų 

mokėtinos 

sumos (Eur) 

Iš viso 

(Eur) 

Mokėtinos sumos ir 

įsipareigojimai 

183 889 290 181 340 003 814 073 

Skoliniai įsipareigojimai, iš viso: 0 0 0 0 

Skolos kredito įstaigoms, iš viso: 

iš jų: 

75 295 290 181 340 003 705 479 

Finansų ministerija 40 000 280 002 340 003 660 005 

     SEB bankas 35 295 10 179 0 45 474 

Gauti avansai 3 534 0 0 3 534 

Skolos tiekėjams 46 050 0 0 46 050 

Pagal vekselius ir čekius 

mokėtinos sumos, iš viso: 

0 0 0 0 

Pelno mokesčio įsipareigojimai, 

iš viso: 

0 0 0 0 

Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai, iš viso: 

iš jų: 

37 211 0 0 37 211 

atostoginių  kaupiniai 37 211 0 0 37 211 

Kitos mokėtinos sumos ir 

trumpalaikiai įsipareigojimai, iš 

viso 

iš jų: 

21 799 0 0 21 799 

mokėtinas pridėtinės vertės 

mokestis 

11 262 0 0 11 262 

kiti į biudžetą mokėtini 

mokesčiai 

10 537 0 0 10 537 

 

       Bendrovės didžiausios skolos tiekėjams: 

   2017-12-21 2018-12-31 Pastabos 

 Skolos tiekėjams iš viso: Eur 18 431 46 050 + 27 709 

1. UAB ,,Gensera'' Eur - 16 500 ES projektai 



10 

 

2. UAB ,,ESCO LT'' Eur - 6 000 ES projektai 

3. UAB ,,Energijos tiekimas'' Eur 5 582 5 736 +154 

4. AB ,,ESO'' Eur 6 438 5 494 -944 

5. UAB ,,Grota‘‘  Eur - 4 480 +4 480 

6. UAB ,,FLEET UNION‘‘ Eur 2 575 3 564 +989 

7. UAB Generalis Eur - 2 373 ES projektai 

8. UAB Projektų analizės 

institutas 

Eur - 704 ES projektai 

9. AB Telia Lietuva Eur 375 302 -73 

10. UAB ,,SROS‘‘ Eur - 250 ES projektai 

 

IV SKYRIUS 

ŽMOGIŠKIEJI  IŠTEKLIAI 

 

Bendrovėje 2019 m. sausio 1 d. duomenimis dirbo 48 darbuotojai. Valstybinė kainų ir 

energetikos kontrolės komisija, išnagrinėjusi bendrovės technologinį ir vadybinį pajėgumus, 2015 

m. birželio 18 d. išdavė geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos licenciją. 

Bendrovėje yra pakankamai kvalifikuotų darbuotojų, galinčių užtikrinti licencijoje nurodytą veiklą. 

Darbuotojai nuolatos kelia kvalifikaciją, vyksta į mokymus, kad kas 5 metai išlaikytų egzaminus ir 

įgytų kvalifikacinius atestatus, kuriuos išduota Statybos produkcijos sertifikavimo centras. UAB 

„Joniškio vandenys“, kaip įmonė, taip pat turi kvalifikacinį atestatą, kuris išduodamas įstatuose 

nurodytai veiklai vykdyti. Statybos produkcijos sertifikavimo centrui kasmet pateikiami 

dokumentai, įrodantys bendrovės pasirengimą ir atitikimą atestuojamai veiklai vykdyti.  

 

V SKYRIUS 

KYLANČIOS PROBLEMOS IR JŲ SPRENDIMO BŪDAI 
 

Didžiausios problemos bendrovės veikloje iškyla dėl labai prastos vandentiekio ir nuotekų 

tinklų būklės kaimo vietovėse. Tinklai nėra inventorizuoti, fiziškai ir morališkai pasenę, dėl ko 

įvyksta daug avarijų. Kaimo vietovėse esančiose vandenvietėse būtina įrengti vandens gerinimo 

įrenginius, nes dėl per didelio geležies kiekio vandenyje kyla vartotojų nepasitenkinimas. Bendrovė 

kasmet skiria nuosavų lėšų šulinių, siurblinių, vandens bokštų, tinklų  renovacijai ir plėtrai, naujų 

gręžinių įrengimui.  Ieškoma galimybių pasinaudoti ir pasinaudojama ES skiriama parama vykdant 

tinklų plėtrą ir renovaciją, vandens gerinimo įrenginių statybą, nuotekų valymo įrenginių 

rekonstrukciją. 

Bendrovė iš pagrindinės veiklos pastaruosius kelerius metus (pagal Joniškio rajono 

savivaldybės tarybos 2014 metais patvirtintas paslaugų kainas) patiria nuostolius. 2019 metais 

bendrovė Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai privalo pateikti derinti naujas 

geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo ir paviršinių nuotekų tvarkymo kainas, kurias turės 

patvirtinti rajono savivaldybės taryba.   

 

___________________ 


